Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

                                                                 Оренбургской области

  (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	199
	14.04.2016

                                                                   (распоряжение)

О проведении итогового сочинения (изложения) 4 мая 2016 года.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования», методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письма Рособрнадзора от 01.10.2015 года № 02-448), приказом Министерства образования Оренбургской области от 13.04.2016 года № 01-21/865 «О проведении итогового сочинения (изложения) 4 мая 2016 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 04.05.2016 года итоговое сочинение (изложение) для выпускника 11 класса МБОУ Асекеевская СОШ.
2. Обеспечить техническую готовность МБОУ Асекеевская СОШ; участников итогового сочинения (изложения) – регистрационными бланками, бланками ответов и черновиками.

3. Утвердить список экспертов для проверки выполненных работ (Приложение 1).

4. Утвердить список организаторов по проведению итогового сочинения согласно Приложению 2.

5. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева) обеспечить:

5.1. Распечатку бланков регистрации и записи не позднее 03.05.2016 года с целью передачи их в МБОУ Асекеевская СОШ.

5.2. Провести сбор и проверку выполненных работ в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письма Рособрнадзора от 01.10.2015 года № 02-448) в МБОУ Асекеевская НОШ 04.05.2016 года в 15.00.
5.3. Организовать доставку бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) для сканирования до 06.05.2016 года, назначив ответственного за доставку от МБОУ Асекеевская СОШ.

5.4. Довести до сведения участника результаты итогового сочинения (изложения) не позднее 06.05.2016 года.
5.5. Направить в министерство образования Оренбургской области по электронной почте kmg@obraz-orenburg.ru
5.5.1. Информацию о схеме проведения проверки итоговых сочинений (изложений) согласно приложению 1 приказа МООО от 13.04.2016 года № 01-21/865 «О проведении итогового сочинения (изложения) 4 мая  2016 года» в срок до 18.04.2016 года.

5.5.2. Информацию о результатах итогового сочинения (изложения) согласно приложению 2 приказа МООО от 13.04.2016 года № 01-21/865 «О проведении итогового сочинения (изложения) 4 мая  2016 года» в срок до 06.05.2016 года
6. Руководителю МБОУ Асекеевская СОШ (Т.И. Шахмеева):

6.1. Получить 03.05.2016 года на базе ИМО пакеты с бланками регистрации и записи.

6.2. Провести 04.05.2016 года итоговое сочинение (изложение) для выпускника 11 класса в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования», методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письма Рособрнадзора от 01.10.2015 года № 02-448).

6.3. Организовать доставку бланков регистрации, бланков записи участников итогового сочинения 04.05.2016 года в отдел образования до 15.00.

6.4. Довести до сведения участника результаты итогового сочинения (изложения) не позднее 06.05.2016 года.

7. Назначить ответственного за выдачу (03.05.2016 года) и прием (04.05.2016 года) бланков регистрации и записи - методиста ИМО М.В. Ноздрина.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1.  МБОУ Заглядинская СОШ (О.А. Полещук) и МБОУ Яковлевская СОШ (И.Г. Рахматуллин) обеспечить явку организаторов в МБОУ Асекеевская СОШ согласно п. 4 настоящего приказа для проведения итогового сочинения (изложения);

8.2. МБОУ Мартыновская СОШ (Р.Н. Лебедева), МБОУ Кутлуевская СОШ (Л.А. Ханнанова), МБОУ Мочегаевская СОШ (Т.А. Бедина), МБОУ Старокульшариповская СОШ (Х.Х. Хабиров) обеспечить явку экспертов на проверку согласно п. 3 настоящего приказа.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                              Р.М. Гильманова
Приложение 1
к приказу отдела образования

от  14.04.2016 года №199
Список экспертов на проверку выполненных работ.
Дата проверки: 04.05.2016 года

Время проведения: в 15.00
Место проведения: МБОУ Асекеевская НОШ
	№ п/п
	Наименование МБОУ
	ФИО эксперта
	Должность

	1
	МБОУ Мартыновская СОШ
	Коновалова Екатерина Алексеевна

	2
	МБОУ Мочегаевская СОШ
	Карпаева Светлана Николаевна
	Члены комиссии

	3
	МБОУ Старокульшариповская СОШ
	Калимова Гульфия Ягфаровна

	4
	МБОУ Кутлуевская СОШ
	Шарифуллина Элиза Фаитовна

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 14.04.2016 года №199
Список
Дата проведения: 04.05.2016
	№ п/п
	Наименование МБОУ
место проведения

	1
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Брусилов А.В., заместитель руководителя ОО

	2

	Шахмеева Т.И., директор МБОУ Асекеевская СОШ

	3

	Шаяхметова Д.М., технический специалист МБОУ Асекеевская СОШ

	Состав организаторов

	4
	МБОУ Асекеевская  СОШ
	Карабаева Ю.А., библиотекарь МБОУ Заглядинская СОШ
	Гирина Е.А., старшая вожатая МБОУ Яковлевская СОШ

	Организаторы вне аудитории

	5
	МБОУ Асекеевская  СОШ
	Еськова Г.В., МБОУ Яковлевская СОШ

	6

	Баратова Л.А., МБОУ Заглядинская СОШ

Просьба изучить методические рекомендации по процедуре проведения итогового сочинения